
РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г.Азнакаево № 169-25 от «24» января 2018 года

О внесении изменений в Положение об администрации 
промышленной площадки муниципального уровня и 
Положение о Наблюдательном Совете промышленной 
площадки муниципального уровня, утвержденные 
решением Азнакаевского районного Совета Республики 
Татарстан от 23.08.2013 №250-36 «О промышленных 
площадках муниципального уровня на территории 
Азнакаевского муниципального района» (в редакции 
решения от 13.12.2017 №158-23)

В целях социально-экономического развития Азнакаевского 

муниципального района, обрабатывающих отраслей экономики, производства 

новых видов продукции, внедрение наиболее прогрессивных технологий и 

производств

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение об администрации промышленной площадки 

муниципального уровня, утвержденное решением Азнакаевского районного 

Совета Республики Татарстан от 23.08.2013 №250-36 «О промышленных 

площадках муниципального уровня на территории Азнакаевского 

муниципального района», изменение, изложив пункт 2.6 в следующей редакции: 

«2.6. В случае создания 1111 МУ на земельном участке, находящемся в 

муниципальной или частной собственности, органы местного самоуправления 

Азнакаевского муниципального района в соответствии с настоящим Положением 

должны обеспечивать режим максимального благоприятствования 

предпринимателям на этапах получения разрешений и согласований, связанных с 

отводом земли и получением разрешения на строительство, строительства и пуска 

в эксплуатацию бизнес-объектов, и в течение пяти лет взимать (или освободить от 

взимания) в посильных для субъектов малого и среднего предпринимательства 

размеры арендных платежей, налог на землю и налог на имущество физических



лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями (работающих на общей 

системе налогообложения), используемое ими в предпринимательской 

деятельности.

Вопрос о предоставлении льгот либо отмена предоставленных льгот по 

арендной плате за предоставленные администрации ПП МУ земельные участки, 

находящиеся в муниципальной или частной собственности, уплате земельного 

налога Наблюдательным Советом ПП МУ на рассмотрение органов местного 

самоуправления по результатам ежегодного отчета администрации ПП МУ.».

2. Внести в Положение о Наблюдательном Совете промышленной 

площадки муниципального уровня, утвержденное решением Азнакаевского 

районного Совета Республики Татарстан от 23.08.2013 №250-36 «О 

промышленных площадках муниципального уровня на территории Азнакаевского 

муниципального района», изменение, дополнив пункт 2.2 абзацем шестым 

следующего содержания:

«- ежегодно, не позднее 1 мая после окончания отчетного периода, 

заслушивает отчеты Администрации об экономическом эффекте от освобождения 

на определенный срок от арендных платежей, налога на землю и налога на 

имущество.».

3. Разместить настоящее решение в районной газете «Маяк» и на 

официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно -  

телекоммуникационной сети Интернет по веб - адресу: http//aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Азнакаевского районного Совета по бюджету, налогам и 

финансам.

М.З .Шайдуллин


